

Fritidsnämnden

Projektbidrag våren 2019

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 6 000 kronor för projektet – Ryktkurs med efterföljande rykttävling.
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Boo Fotbollsförening 15 000 kronor för projektet – Boo FF Trygg Förening.
3. Fritidsnämnden beslutar att avslå Darra Musik och Dans för projektet ”Made in Fisksätra”
4. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubbs ansökan om projektet Föreläsning – från sjukhussängen till elitryttare.
5. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubbs ansökan om Trivselkväll med terminskickoff.
6. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubbs ansökan om Teoriutbildning för yngre.
7. Fritidsnämnden beslutar att Boo FF och Nacka Ridklubb ska inkomma, senast den 1 april 2020, med en skriftlig redovisning av genomfört projekt.

Sammanfattning av ärendet

Enligt fritidsnämndens riktlinjer ska projektbidraget ge föreningar stöd att genomföra projekt som kan höja föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva nya verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd för att nå nya grupper. Projektbidrag kan också sökas av föreningar som inte är registrerade som bidragsberättigade. Är projektet riktat mot barn/ungdomar och dessutom bedöms ha förutsättningar att övergå i ordinarie verksamhet – kan stöd beviljas eftersom det då ligger i linje med bidragets ändamål.

Sista ansökningsdag för projekt som ska starta under hösten var den 1 april. Vid detta tillfälle har det kommit in sex ansökningar om projektbidrag.

Föreningarna har bland annat sökt projektbidrag för att barn och unga ska ges möjlighet att prova på aktiviteter som rykning av hästar. Vissa projekt innefattar satsningar på unga ledare som kan förmedla föreningens värdegrunder som ett led i föreningsutveckling. Andra projekt visar på en ambition att inspirera unga att ta egna



initiativ och få verktyg att bli framtidens ledare. Det finns ansökning som återkommer och där anslag inte ges då det inte motsvarar riktlinjerna.

Fritidsnämnden föreslås bevilja ansökningar med ett sammanlagt belopp på 21 000 kronor. Kvarstående belopp för ansökningstillfället i oktober, inom ramen för fritidsnämndens budget gällande projektbidrag, är 126 000 kronor

Ärendet

I enlighet med fritidsnämndens beslut den 13 november 2013 gällande föreningsstöd, är syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd att genomföra projekt som kan höja föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva nya verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper. Projektbidragen prioriteras även utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål.

Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under hösten innevarande år och senast 1 oktober för projekt som ska starta under våren nästkommande år. Totalt för 2019 finns 147 000 kronor att fördela. Fritidsnämnden föreslås bevilja ansökningar med ett sammanlagt belopp på 21 000 kronor. Kvarstående belopp för ansökningstillfället i oktober, inom ramen för fritidsnämndens budget gällande projektbidrag, är 126 000 kronor.

Ansökningar som inkommit till den 1 april 2019

Det är sex ansökningar som inkommit till den 1 april i år.

Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till beslut.

Boo Fotbollsförening ID 12374

Projekt:	Boo FF Trygg förening
Tidpunkt:	20190815 – 20191130
Ansökt belopp:	25 000 kronor
Beslutsförslag:	15 000 kronor

Beskrivning:

Boo Fotbollsförening genomförde under 2018 ett arbete med att presentera Boo FF som en trygg förening genom att gå igenom cirka 500 ledares bakgrund. De har samlat all information på klubbens hemsida vad gäller värdegrund, krishantering, sexuella trakasserier med mera. Klubben vill visa att detta genomsyrar hela verksamheten genom att utbilda 6 ungdomar att bli värdegrundscoacher. De ska i sin tur träffa föreningens lag, pojkar och flickor 12 / 13 år, totalt 21 lag två gånger à 90 minuter och prata om klubbens värdegrund, barnkonventionen och tillsammans skapa en kultur i laget – till exempel hur de ska vara mot varandra, ledare och föräldrar. De kommer att ta hjälp av SISU – Idrottsutbildarna (Svensk idrotts studie- och utbildningsförbund) för utbildningen men klubben önskar kunna arvoda coacherna för den tid de lägger ner. Föreningen vill ge värdegrundskonsulterna en ersättning för att de tar tid att utbilda klubbagen.

**Bedömning:**

Kultur- och fritidsenheten är positiva till projektet. Enheten föreslår att föreningens ansökan beviljas med 15 000 kronor för att ge ett mindre arvode till de unga utbildningscoacherna. Satsningen är viktig för att implementera satsningen på värdegrund med mera till klubb lagen. Det är dessutom positivt att ungdomar driver och utbildar andra ungdomar inom föreningen. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för förtäring på 10 000 som ingår i ansökan.

Nacka Ridklubb ID 12376

Projekt:	Ryktkurs med efterföljande rykttävling
Tidpunkt:	20190819 - 20191231
Ansökt belopp:	9 000 kronor
Beslutsförslag:	6 000 kronor

Beskrivning:

Nacka Ridklubb ansöker om stöd för att genomföra en ryktkurs med tillhörande rykttävling. Syftet är att befintliga och nya medlemmar ska känna sig trygga i stallet och lära sig mer om hästens skötsel. Förhoppningsvis kan man på detta sätt värva fler medlemmar till föreningen. Föreningen ansöker bland annat om stöd för kursmaterial på 6 000 kronor och förtäring på 3 000 kronor.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten är positiva till Nacka Ridklubbs projekt som avser att locka nya medlemmar och höja kompetensen. Det kan leda till att fler vågar prova på att få kontakt med hästar och intresserar sig för att fortsätta inom sporten.

Enheten föreslår att föreningens ansökan beviljas med 6 000 kronor för kursmaterial. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för förtäring.

Nacka Ridklubb ID 12380

Projekt:	Föreläsning "från sjukhussängen till elitryttare"
Tidpunkt:	20190819 - 20191231
Ansökt belopp:	12 000 kronor
Beslutsförslag:	0

Beskrivning:

Nacka Ridklubb ansöker om stöd för att genomföra en föreläsning med temat "Från sjukhussängen till elitryttare". Syftet är att motivera och engagera unga (från 12 år) och vuxna medlemmar. Målet är att motivera, inspirera och fånga intresse hos gamla och nya medlemmar.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten ser förslaget om föreläsning som en punktinsats och inte som ett led i ett större sammanhang. I föreningens budget finns biljettintäkter samt föreningens eget bidrag. Vad gäller möjlighet till föreläsning arvode hänvisar enheten att föreningen kontaktar SISU- idrottsutbildarna. Enheten föreslår att ansökan avslås.



NACKA
KOMMUN

Nacka Ridklubb ID 12377

Projekt: Trivselkväll med kick-off
 Tidpunkt: 20190819 - 20191231
 Ansökt belopp: 3 500 kronor
 Beslutsförslag: 0

Beskrivning:

Nacka Ridklubb ansöker om stöd för att genomföra - trivselkväll med kick off. Syftet är att starta terminen med att bjuda in medlemmar och deras familjer för att lära känna Nacka Ridklubb och de värderingar som klubben verkar för, prata säkerhet i stallet, hälsa- och smittorisker samt förhållningsregler. Ungdomssektionen (USEK) håller i föredraget för att väcka intresse hos unga medlemmar. Föreningen ansöker om stöd för material och förtäring med 2 500 kronor av ansökan på 3 500 kronor.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten har vid tidigare ansökningar med liknandesyfte avslagit ansökningen och gör samma bedömning denna gång. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för förtäring.

Nacka Ridklubb ID 12383

Projekt: Teorilektioner för yngre
 Tidpunkt: 20190819 - 20191231
 Ansökt belopp: 4 500 kronor
 Beslutsförslag: 0

Beskrivning:

Nacka Ridklubb ansöker om stöd för att genomföra teorilektioner för yngre. Syftet är att Ungdomssektionen (USEK) håller i utbildning för klubbens yngsta medlemmar. Syftet är att lära sig mer om hästen, skötsel och säkerhet samt ridklubbens värdegrund. Föreningen ansöker om stöd för material och förtäring med 750 kronor av de 4 500 kronor de söker.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten har vid tidigare ansökningar med liknande syfte avslagit ansökningen och gör samma bedömning denna gång. Enheten anser inte att det är möjligt att bevilja stöd för förtäring.

Darra Musik och dans ID 12487

Projekt: Made in Fisksätra
 Tidpunkt: 20190901 - 20200601
 Ansökt belopp: 150 000 kronor
 Beslutsförslag: 0 kronor

Beskrivning:

Darra Musik och dans ansöker om stöd för att genomföra en större satsning under namnet "Made in Fisksätra". Målet är att ge tjejer och killar verktyg att ta för sig och bli morgondagens ledare. Tanken är att bland annat arrangera filmvisningar och därefter



diskutera filmerna de sett, de ska jobba med "storytellers" - seminarier där ungdomarna får möjlighet att inspireras av någon som jobbat sig till framgång. De ska bjuda in profiler, kända och mindre kända, som berättar sin historia och lärdomar i livet. Det ska finnas möjlighet till privat coachning och en tanke är att matcha ungdomar med kompetens som individen har behov av. Redan idag finns inom Darra Musik och dans ett stort kompetensnätverk med ett stort utbud av erfarenhet och idéer. På ett första möte går man igenom var varje individ befinner sig i processen. En ambition är att lära unga att ta initiativ och lära sig skapa sin egen vardag och sätt att utveckla sig själva och i relation med andra. Bland annat genom att söka stipendiet Peng direkt för att starta egna projekt.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten ser positivt på projektet "Made in Fisksätra". Föreningen är inte en bidragsberättigad förening men kan söka projektbidrag. Dock bedömer enheten satsningen som ett projekt för individuell utveckling som inte utvecklar föreningen och mer överensstämmer med inriktning för en öppen verksamhet och därmed inte i enlighet med riktlinjerna för projektbidrag. Det finns inte heller möjlighet att söka bidrag till löner eller lokaler. Enheten föreslår avslag på denna ansökan.

Ekonomiska konsekvenser

Fritidsnämnden föreslås bevilja ansökningar med ett sammanlagt belopp på 21 000 kronor. Kvarstående belopp för ansökningstillfället i oktober, inom ramen för fritidsnämndens budget gällande projektbidrag, är 126 000 kronor.

Konsekvenser för barn

Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull fritid och goda förutsättningar för barn och unga i kommunen. Flera av projekten handlar om att öka och bredda utbudet av fritidsverksamheter för barn och unga i kommunen.

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten